
Obec Ryjice

Zápĺs

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 28.6'2023

Zahá!ení zasedání:

Jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako ,,Zo") se konalo v prostorách obecního úřadu obce Ryjice od 16:00
hod., bylo ukončeno v 17:15 hod.

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková.

Přítomno 5 dalŠích ělenů zastupitelstva: Věra Janečková, FrantiŠek JaneÖek, Karla Smíšková, Šárra Żâková, Martin
Kohout. Jiří Junek - omluven. Starostka konstatovala, Że zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala ěleny
zastupitelstva obce. Upozornila ořítomné' Že ze zasedání bude oořizován audiozáznam.

Bod í) určení ověřovatelů a zapisovatele

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Františka Janeěka a Šárku Žákovou

Zapisovatelem byla navrŻena Šárra Kučerová.

Návrh usnesení č.1

Zo urěuje a schvaluje ověřovatele zápisu Františka Janečka a Šárłu Žákovou zapisovatele Šárku Kučerovou

Přistou peno k hlasování:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasů

ZdrŽelse: 0 hlasů

Usnesení c' 1 bylo schváleno.

Bod 2} schválení proqramu

Starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce

Program:

1' Kontrola minulých usnesení
2. Projednání závěreěného úětu a schválení hospodaření obce za rok2022vč,etně zprávy z přezkoumání

hospodaření, které proběhlo 12.5.2023
3. Schválení účetní závërky za rok2022
4. Projednání smlouvyAmigoNet s'r'o.
5. Udělení pravomoci starostce obce k podpisu smlouvy o nájmu na dobu určitou s firmou AmigoNet s.r.o.
6. Diskuse, různé

Místostarostka poŽádala zastupitele o doplnění programu o bod:

o Delegování starostky obce na valné hromady SVS,a's., pro rok 2023 _2026

Żaany další ze zastupitelů neměl doplnění ći zÚŽení programu'

t



Návrh na usnesení č.2

Zo schvaluje program dnešního zasedání

Přistoupeno k hlasování:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasů

ZdrŽelse: 0 hlasů

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 3) přistoupeno k proqramu

1. Kontrola minulých usneseníZo

Starostce bylo uloŽeno na Zo dne 12'6.2023 oslovit další dodavatele energií konkrétně plynu a nechat si
předloŽit cenovou nabídku. osloveny byly tři dodavatele - Centropol , lEz a EoN. Zpětná vazba - nabídka
přišla však jen od společnosti Centropol a od spoleěnosti ČEZ. Tyto nabídky byly přeposlány zastupitelům,
bohuŽel od nikoho nepřišlo Žádné vyjádření. Po vyhodnocení nabídek, paní starostka přijala nabídku od
stávající společnosti lNNoGY která měla být odsouhlasena do 20.6.2023 s lepší cenovou hladinou. Po tomto
termínu by obec obdrŽela vyšŠí cenu. Dodatek ke stávající smlouvě byl podepsán 19.6.2023'

Pánům M. Kohoutovi a J' Junkovi bylo uloŽeno na Zo dne 12.6.2023 provádět průběŽnou kontrolu díla na
zakázce veřejného osvětlení _ dílo ještě nebylo zahájeno, po sloŽení zálohy v míře 50 % byla zahájena výroba
komponentů.

P. J. Junkovi bylo uloŽeno naZo dne 12'6'2023 - písemně vyzvat majitele pozemku (Krajskou zdravotní a.s.)
k nápravě ohledně stromŮ, které představují potencionální nebezpečí, k opravě plotu a ostříhání zeleně, která
zasahuje do silnice - p. Junek z důvodu dovolené nepřítomen na dnešním Zo. Doposud od p. Junka Žádná
informace neobdrŽena.

Návrh na usnesenĺ ě.3

Zo schvaluje kontrolu minulých usnesení Zo.

Přistou peno k hlasování:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasů

ZdrŽelse: 0 hlasů

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

2. PĘednání závěreěného účtu a schválení hospodaření obce za rok 2022 vć,elně zpĺâvy z přezkoumání
hospodaření, které proběhlo 12.5'2023

Starostka seznámila přítomné s návrhem závěrečného účtu obce - příloha ë.1zarok2022, návrh závěrečného
úětu byl zveřejněn na úřední desce jak elektronické, tak i kamenné v souladu se zákonem, do doby konání
zastupitelstva obce - nebyla přijata Žádná připomínka občanů.
Zastupitelá byli seznámeni se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ryjice za rok2022, ve které byly
zjištěny chyby a nedostatky (příloha č. 2):

l. Při přezkoumání hospodaření obce Ryjice za rok 2022
byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (ţ 10 odst.3 písm. b) zákona ě.420/2004 Sb.):
Předmět: Zákon č. 420/2004 sb. s 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazkťl a nakládání s nimi

a

a

a
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Právnĺ předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějĺ některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvĺ,
ve zněnĺ pozdějších předpisťl, pro některé vybrané (lčetnĺ jednotky, ve zněnĺ pozdějšĺch předpisťl

$ 65 odsÚ' 6 - Uzemní celek nedodržel postup tvorby opravných položek k pohledâvkám.
Kontrola pohledávek evidovaných na SÚ 315 Jiné pohledávky z hlavnĺ činnosti, stav k 31. 12. 2022 bylvykazöván v
celkové výši 2.253, - Kč, jedná se o neuhrazené pohledávky z předchozích let.
K neuhrazeným pohledávkâm nebyly tvořeny opravné potoŽky k sÚ 192 opravné položky k pohtedávkám z hlavní
činnosti. Územní cetek nedodrŽel $ 65 vyhtélšky č. 41o/20o9 Sb., kterou se provádĺ některá ustanovenĺ zákona č.
563/1991 Sb., o lltčetnictvĺ.
Byly zjÍštěny zâvažné chyby a nedostatky (ţ 10 odst.3 písm. c) zákona ě.420/2004 Sb.):
c2) neprůkazné, neÚplné
Předmět: Zákon č. 420/2004 sb' s 2 odst. 2 písm. h) účetnictvĺ vedené (lzemnĺm celkem
Prâvní předpis:,Zákon č. 563/1991 Sb', o Ĺlčetnictví, ve znění pozdějšÍch předpisŮ
$ 29 odsÍ. 1 - Uzemní celek inventarizací neověřil, zda skuteěný stav odpovídá stavu v účetnictví.
Kontrolou dokladové inventury R 31. 12. 2022 byto zjištěno, že Účetní stav sÚ łos Transfery na pořĺzení dlouhodobého
majetku nebyl přidokladové inventuře ověřen na skutečný stav:
- lnventurnĺ soupls sÚ 4ß dte Účetní evidence vykazuje zťlstatek transferu v celkové výši 2.158.426,52 Kč,
- Přehled transferťl podle inventárních čĺsel k obdobĺ 12/2022 dle majetkové evidence je zťlstatek transferu ve výši
1'857.391'27 Kč,
- rozdíI ve výši 301'035,25 Kč.

c4) porušení povi nnosti
Předmět: Zâkon č. 420/2004 sr. s 2 odst. 1 pîsm. a) plněnĺ příjmŮ a výdajťl rozpočtu včetně peněŽnĺch operací,
ýkajících se rozpočtových prostředkťl
Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcĺch, ve zněnĺ pozdějších předpisů
l72 - Clenovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem.

Při kontrole vyplacení odměn dle mzdových listťl byla kontrolou zjištěna chybně vyplacená odměna ke dni ukončenĺ
mandátu dne 23. 9. 2022 u nâsledujících neuvolněných členťl zastupitelstva obce Ryjice: předsedy kontrolního a
finančnĺho výboru, člena kontrolnĺho a finančnĺho výboru a ke dni ustavujĺcího zasedánĺ zastupitelstva obce dne
20. 10' 2022 u nově zvolené neuvolněné místostarostky, předsedy kontrolnĺho a finaněního výboru, člena
kontrolního a finančnĺho výboru.

Starostka navrhuje schválení závěreěného účtu a schválení hospodaření obce za rok2022vćetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření s rnýhradami a přiietí opatření k nápravě ziištěnÝch chvb.

Návrh na usnesení ě.4

Zo projednalo závěrečný úěet obce Ryjice za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření
za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařenĺm s výhradami a přijímá následující opatření k nápľavě
zjištěných chyb:

1) zastupitelé obce Ryjice ukládají externí účetní provést revizi pohledávek a vytvořit opravné poloŽky

. termín odstranění nedostatku: 31.10.2023

. teĺmín zaslání zprávy o plnění opatření krajskému úřadu: do 15.11.2023

. uloŽeno: extemí účetní Vercnice Jandačové

2)

b) zastupitelé přijímají Systémové opatření k nápravě - u všech inventurních soupisů bude důsledně dbáno
na dokládání ověření skutečného stavu tak, aby skutečný stav odpovídal stavu v účetnictví'

termín odstranění nedostatku: 30.11.2023
termín zaslání zprávy o plnění opatření krajskému (lřadu: 15.12.2023
uloženo: extemí účetní Veronice Jandačové

3) zastupitelé obce Ryjice ukládají externí účetní opravit / vyrovnat chybné vyplacení odměn neuvolněným členům
zastupitelstva ke dni ukoněení mandátu, kteým byla odměna vyplacena V rozporu se zákonem

termĺn odstranění nedostatku: tento rozdíl bude opraven ve výplatě za měsíc čeruen 2023
termín zaslání zprávy o plněnĺ opatření krajskému úřadu: 27.7.2023
uloŽeno: extemí účetní Veronice Jandačové

a) zastupitelé obce Ryjice ukládají externí účetní dohledat a rozúčtovat rozdíly na SÚ 403 {ransfery na
pořízení dlouhodobého majetku, tak aby souhlasil s inventurní soupisem sÚ 4o3 dle účetní evidence

a

a

a

a

a

a
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Přistoupeno k hlasování:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasů

ZdrŽel se: 0 hlasů

Usnesení ě.4 bylo schváleno.

3. Schválení úěetní závěrky za rok2022

Starostka seznámila přítomné s výstupy účetní závěrky zarok2022.Toje s rozvahou, výkazem zisku a ztráty a s
přílohou za rok 2022 _ přílohy ë' 3,4 a 5'

Návrh na usnesení ě.5

Zo schvaluje účetní závěrku za rok2022.

Přistoupeno k hlasování:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasů

ZdrŽelse: 0 hlasů

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

4. Projednání smlouvy AmigoNet s.r.o.

obec je vlastníkem objektu ě. e. 37, kteý je součástí parcely ćislo 24113, katastrální území Ryjice. V tomto objektu je
umístěn sbor dobrovolných hasičů. Zâmër o pronájmu byl zveřejněn na úřední desce dne 12.6'2023.
Předmětem nájmu je prostor v objektu o velikosti 3 m2 pro umístění základnové stanice (dále zS) pro bezdrátový přenos
internetu skládající se z technologického zaŕízení, rozvodné skříně a anténního systému.
obec - pronajímatel touto smlouvou pronajímá Nájemci předmět nájmu za dohodnuté roční nájemné ve výši 1 Kč (jedna
koruna česká)' Vzhledem k tomu, Že v obci Ryjice je dlouhodobě špatné pokrytí internetovým a mobilním signálem a
obec Ryjice nemá dost vlastních prostředků na financování posílení signálu optickým kabelem, kdy tento problém
nedokázal vyřešit ani operátor 02, ani operátor T - mobile, povaŽujeme tuto nabídku za tak výhodnou a pro obec
důleŽitou, Že i přes nízké nájemné, obec získá po dlouhých letech konečně bezdrátový přenos dat.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 (pěti) let ode dne 1' července. 2023. Smlouva byla konzultována
s právníkem.

K projednání tohoto bodu se osobně dostavil p. Zbyněk Karásek - zastupitel spoleěnosti AmigoNet s.r.o. P. Karásek
vše řádně vysvětlil a odpověděl na všechny dotazy Zo.

Návrh na usnesení č.5

Zo schvaluie smIouvu o nájmu na dobu urcitou se společností AmigoNet s.r.o.

Přistou peno k hlasování:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasů

ZdrŽelse: 0 hlasů

Usnesení ě. 6 bylo schváleno.

5. Udělení pravomoci starostce obce k podpisu smlouvy o nájmu na dobu určitou s firmou AmigoNet s.r.o.

Návrh na usnesení ě.7

Zo schvaluje pravomoc starostce Andree Staňkové k podpisu smlouvu o nájmu na dobu určitou se
společností AmigoNet s.r.o.
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Přistoupeno k hlasovánĺ:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasŮ

ZdrŽelse: 0 hlasů

Usnesení c. 7 byIo schváleno'

6. Delegování starosţ obce na valné hromady SVS, a.s., pľo ľok 2023-2026

Místostarostka Karla SmíŠková přednesla návrh, aby byla starostka Andrea Staňková delegována jako zástupce obce
na valných hromadách akciové společnosti SVS, a.s', pro rok 2023-2026' Dále místostarostka uvedla, Že obec má
povinnost zástupce obce určit'

Návrh na usnesení č'8

Zo deleguje starostku Andreu Staňkovou jako zástupce obce Ryjice na valných hromadách akciové
spoleěnosti svs' a.s.' pro rok 2023-2026.

Přistoupeno k hlasování:

Pro: 6 hlasů

Proti: 0 hlasů

ZdrŽel se: 0 hlasů

Usnesení č. 8 bylo schváIeno.

7. Diskuse, různé

Starostka obce sděluje, Že dne 27 '6.2023 pozvala na doporučení starosty obce Povrly - ke konzultaci p. Petra Landu,
kteý pracuje pro spoleěnost PGM Consulting s.r.o.. Tato společnost poskytuje poradenství ve věcifinancování
projektů ze strukturálních fondů Evropské Unie. P' Landovi byly předloŽeny dotační potřeby:

a) oÚ + restaurace - výměna oken, zateplení, restaurace - sociálky, ĺzolace od vlhkosti. Pasport není, moŽná
budou nějaké podklady zMuzea

b) Hasiči - hasičárna, přímotopy - zateplení event. výměna zdroje
c) Rekonstrukce místních komunikací

Nyní ěekáme na zpětnou vazbu od p. Landy a uvidíme, kteý z projektů se podaří.

Bod 4) Závěr

Starostka poděkovala přítomným za úěast a zasedání bylo ukončeno

V Ryjicích dne 28.6'2023

ověřovatelé zápisu

František Janeček

Šárka Żáxova

Starostka obce Ryjice:

Andrea Staňková
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